
 

 

 

FACULTATEA DE MEDICINĂ 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256220484; Fax: +40256220484 

Email: decanat.mg@umft.ro 

  

www.umft.ro  

HOTĂRÂREA CONSILIULUI FACULTĂȚII DE MEDICINĂ 

NR. 13 / 13569 / 22.06.2022 

 
 

În temeiul: 

- Legii educației naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare, 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

- Regulamentului de organizare si funcționare al Facultății de Medicină din cadrul Universității de 

Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, adoptat prin H.S. nr.161/8890/28.04.2021. 

În baza procesului-verbal al ședinței Consiliului Facultății de Medicină, nr. 2153/DFM/13569/22.06.2022. 
 

Art. I. Consiliul Facultății de Medicină din cadrul Universității de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” 

din Timișoara hotărăște: 

 

1. Avizarea planurilor de învățământ de promoție (2022-2024), pentru programele de studii universitare de 

master, Facultatea de Medicină, Domeniul Medicină, în forma agreată cu Agenția Română de Asigurare a 

Calității în Învățământul Superior în vederea acreditării instituționale (2022-2027) a Universității de 

Medicină și Farmacie "Victor Babeș" din Timișoara, conform anexei 1/13/13569/22.06.2022; 

2. Validarea alegerii d-nei Prof. Univ. Dr. Puiu Maria în calitate de membru al Consiliului Facultății de 

Medicină pentru diferența de mandat 2020-2024, în conformitate cu P.V. al Biroului electoral al 

UMFVBT nr. 1/2022 înregistrat la registratura UMFVBT cu nr. 11596/02.06.2022 și a adresei nr. 

1974/DFM/11912/06.06.2022  înaintate Decanatului Facultății de Medicină, conform anexei 

2/13/13569/22.06.2022; 

3. Modificarea componenței Comisiei de Licență - proba scrisă, Facultatea de Medicină, Programele de 

studii Medicină, Medicină (în lb. engleză), Medicină (în lb. franceză) - sesiunea iulie, septembrie 2022 / 

februarie 2023, având în vedere Decizia Nr. 505/02.06.2022 și propunerea unui nou membru în persoana 

d-lui Prof. Univ. Dr. Duță Ciprian, conform anexei 3/13/13569/22.06.2022; 

4. Modificarea componenței Comisiei 11 pentru susținerea lucrărilor de licență, Facultatea de Medicină, 

Programele de studii Medicină, Medicină (în lb. engleză), Medicină (în lb. franceză) - sesiunea iulie, 

septembrie 2022 / februarie 2023, având în vedere Decizia Nr. 505/02.06.2022 și propunerea unui nou 

președinte în persoana d-lui Prof. Univ. Dr. Olariu Sorin și a unui nou membru în persoana d-lui Prof. 

Univ. Dr. Duță Ciprian, conform anexei 4/13/13569/22.06.2022; 

5. Modificarea componenței Comisiei 6-Medicale pentru susținerea lucrărilor de licență, Facultatea de 

Medicină, Programele de studii Medicină, Medicină (în lb. engleză), Medicină (în lb. franceză) - sesiunea 

iulie, septembrie 2022 / februarie 2023, având în vedere solicitarea Prorectoratului didactic nr. 

1898/DFM/11187/26.05.2022 de înlocuire a d-lui Prof. Univ. Dr. Gaiță Dan în calitate de președinte de 

comisie cu dl. Conf. Univ. Dr. Cozma Dragoș și propunerea unui nou membru în persoana d-nei. Ș.L. Dr. 

Crișan Simina, conform anexei 5/13/13569/22.06.2022; 

6. Avizarea înființării a două Discipline de Neurologie, în scopul armonizării structurii Disciplinei de 

Neurologie cu structura Secțiilor Clinice de Neurologie din cadrul Spitalului Clinic Județean de Urgență 

http://www.umft.ro/


 

 

 

FACULTATEA DE MEDICINĂ 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256220484; Fax: +40256220484 

Email: decanat.mg@umft.ro 

  

www.umft.ro  

“Pius Brînzeu din Timișoara”, în conformitate cu cele menționate în Minuta Ședinței din data de 9 iunie 

2022, nr. înregistrare 2037/DFM/12359/09.06.2022, conform anexei 6/13/13569/22.06.2022; 

7. Modificarea componentei Comisiei de Licență - proba scrisă și susținerea lucrării de licență, Facultatea de 

Medicină, Programul de studii Asistență Medicală Generală - sesiunea iulie, septembrie 2022 / februarie 

2023, având în vedere adresa nr. 2141/DFM/13533/22.06.2022 de înlocuire a d-nei Prof. Univ. Dr. 

Popescu Alina în calitate membru cu dl. Ș.L. Dr. Georgescu Marius, conform anexei 

7/13/13569/22.06.2022. 

Art. II. Prezenta hotărâre se comunică de către Decanul Facultății de Medicină structurilor interesate din cadrul 

UMFVBT. 

 

 

 
                      Decan,   

  Prof. univ. dr. Bogdan Timar                        Secretar-Șef Facultate, 

                     Ramona-Cristina Davidaș 
    

   

                           Vizat Oficiu juridic, 

                 C.j. Codrina Levai 

http://www.umft.ro/

